
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

 

 
 

 

 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА  РД 

 

368801 Кизлярский район          

с. Первомайское  ул. Ворошилова  97   E-mail:   alihan.1975@mail.ru 

«13»  декабря  2024 г.                                                                                                                 № 72  

 

                                                                        ПРИКАЗ 

 

«Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников                        

МКОУ «Первомайская СОШ» 

 

 

В целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников при 

реализации основных общеобразовательных программ, руководствуясь Федеральным  законом      

от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании  в Российской Федерации»,  во исполнение Приказа 

№05-02-1041/22 от 25 октября 2022г. "О документационной нагрузке педагогов 

общеобразовательных организаций" , Письма Минобрнауки РД от 13 сентября 2022г. № 06-

12454/06-08/22 "О снижении бюрократической нагрузки", Приказа № 75 о/д от 19.05.2023 г. 

МКУ «Управление Образования» МР «Кизлярский район РД  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Уменьшить нагрузку на  учителей, связанную с составлением                                                                                                       документации (Приложение 1) 

2.Определить ответственными лицами заместителей директора УВР   Б    .  айсунгурову Н.В. , ВР 

Гамзаеву А.Р. за обеспечение соблюдения действующего законодательства в части 

документационной                                           нагрузки педагогов. 

 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МКОУ «Первомайская СОШ»                                                             Магомедов А.М.                                              

http://185.153.46.133/storage/files/05-02-1041_25_12_2022.pdf
http://185.153.46.133/storage/files/05-02-1041_25_12_2022.pdf
http://185.153.46.133/storage/files/05-02-1041_25_12_2022.pdf
http://185.153.46.133/storage/files/2022/OK_/13092022112959.pdf
http://185.153.46.133/storage/files/2022/OK_/13092022112959.pdf


 

 

                                                           ПЕРЕЧЕНЬ 

Приложение №1 

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при 

реализации основных  общеобразовательных программ 

 

 Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной 

деятельности), учебного модуля. 

 Журнал учета успеваемости. 

 Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, 

осуществляющих внеурочную деятельность). 

 План воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих 

функции классного руководства). 

 Характеристика на обучающегося (по запросу). 


	РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

